Nach dieser vorübergehenden Anlehnung an V. de Beauvais kehrt unser Autor wieder zu seiner alten Quelle zurück; denn die jetzt folgenden pädagogischen Belehrungen flossen ihm alle aus dem Buch *De regimine principum lib. II pars II* zu. Die ersten vier Kapitel überschlägt unser Autor; er beginnt die Ausbildung des kindlichen Verstandes mit dem Unterricht in der Religion im Anschluss an Colonnas c. 5:

<p>Quod decet omnes ciues et maxime reges et principes sic solicitari circa regimen filiorum, ut ab ipsa infantia instruantur in fide. Videntur autem tria ipsi fidei conuenire propter que triplici via venari possumus . . . Fides enim primo supra rationem est et ea que sunt fidei ratione comprehendi non possunt. Secundo ea que sunt fidei simpliciter sunt credenda. Tercio est ei firmiter adherendum.</p>	<p>127 a₁₁ Pour ce doit li homs raisonnablez Par enseignement conuenablez Lenfant duire et endoctriner . . . Aprendre et desclairier sa loy Et moustrer lez poinz de sa foy Et les diuins commandemens</p>
	<p>127 b Car li humainz entendemenz Est adont plus prez de tost croire Quen aultre tempz et la memoire Plus preste aussy de retenir Ce quelle ot deuant luy venir.</p>

Die daran geknüpften Erläuterungen Colonnas lässt der französische Dichter aus, wie er auch c. 6 nur auszugsweise benutzt. Das-selbe lautet:

<p>Quod decet omnes ciues et maxime reges et principes sic solicitari erga filios, ut ab ipsa infantia bonis moribus imbuantur . . . Prima via sic patet. Nam secundum philosophum tercio ethi- corum adeo connaturale est nobis delectari, quod ab ipsa infantia de- lectari incipimus. Unde et pueri statim delectantur cum incipiunt suggere mam- mas. Si ergo sic ab ipsa infantia est tali concupiscentie resistendum ex ipsa autem connaturalitate delectacionis,</p>	<p>127 b⁶ Pour ce le doit Il ensement Encliner continualment Tant comme Il puet a bonnez mours Et luy enduire par amours Et par parolez amiables . . . Car nature a lenfant petit Moustre le chemin de delit Dont forment luy plait la nouuelle Desquil est nays la mamelle Se commence Il a delitter Et pour ce fault Il resister</p>
---	---

statim cum pueri sunt delectationis sermonum capaces, sunt instruendi ad bonos mores et debent eis fieri monitiones debite. Secunda via ad inuestigandum hoc idem sumitur ex rationis defectu. Nam tunc sunt aliqui magis mouendi ad bonos mores quando magis incitantur ad lasciuiam . . . Tercia via sumitur ex pronitate quam habemus ad malum . . . Unde et philosophus circa finem secundi ethicorum, hoc modo decet nos dirigere ad bonos mores quo dirigitur virga tortuosa. Volens ergo tortuosam virgam rectificare, inclinat eam ad partem contrariam valde, que sic inclinata redit ad medium et ad rectitudinem . . . Quarta via sumitur ex vitatione habitus contrarii. Nam quia iuuenes molles sunt et duciles, si sine freno sequantur lasciuias, statim imprimuntur in eis habitus viciousi, sicut in cera molli et ductili statim imprimitur forma sigilli.